

**Sede Operativa.**

Via Fratelli Cairoli, 1  
28887 Omegna VB – ITALIA  
Tel. +39 0323 6605  
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O

**Sede Legale.** Piazza Effepi S.r.l.

Corso Buenos Aires, 64 Scala D - 20124 Milano (MI)  
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. - C.F. 08594590153  
P.IVA 01687650034 - R.I. 08594590153 - R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano  
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto - N° registro AEE: IT707000000973  
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Omegna (VB), 16 ottobre 2025

## DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' AL CONTATTO CON ALIMENTI

Con la presente si dichiara che il prodotto 508611 – SESSOLA FORATA IN POLIPROPILENE NERO 360ML è idoneo al contatto con alimenti in ottemperanza a tutte le disposizioni legislative pertinenti. In particolare, il prodotto, composto dai seguenti materiali:

### Componente in Polipropilene (PP):

è conforme a:

- 1) la seguente legislazione comunitaria UE:  
Regolamento 1935/2004/CE  
Regolamento 2023/2006/CE  
Regolamento 1895/2005/CE  
Regolamento 10/2011/UE e successivi aggiornamenti e modifiche
- 2) la seguente legislazione italiana:  
DM 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche  
DPR 777/82  
D.Lgs 29 del 10/02/2017
- 3) la seguente raccomandazione tedesca:  
BfR XXXIII
- 4) la seguente legislazione dell'Arabia Saudita:  
SFDA Memo n° 197 and Memo n° 584

Il componente plastico destinato al contatto con gli alimenti rispetta i limiti di migrazione globale (10 mg/dm<sup>2</sup>) alle seguenti condizioni di prova:

Solvente simulante		Condizione di prova secondo Tabella 3 Reg. (UE) 10/2011 allegato V, CAPO 3	
Descrizione	Tipo	Tempo	Temperatura
Etanolo al 50%	D1	2 h	70° C
Acido acetico 3%	B	2 h	70° C
Isottano 3%	D2	0.5 h	30° C

I prodotti forniti **rispettano i limiti di migrazione specifica.**

## Sede Operativa.

Via Fratelli Cairoli, 1  
28887 Omegna VB – ITALIA  
Tel. +39 0323 6605  
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O

## Sede Legale. Piazza Effepi S.r.l.

Corso Buenos Aires, 64 Scala D - 20124 Milano (MI)  
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. - C.F. 08594590153  
P.IVA 01687650034 - R.I. 08594590153 - R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano  
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto - N° registro AEE: IT1707000000973  
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

L'affermazione è supportata da:

- Prove analitiche condotte in accordo con il Regolamento 10/2011/UE e s.m.i., e il D.M. 21/03/73 e s.m.i.
- Dichiarazioni dei fornitori di materie prime
- Migrazione specifica nel/nei simulante/i alle condizioni di 0.5 h a 40°C
- Per il rispetto dei limiti di migrazione specifica si utilizza l'approccio di screening "Sostituti di simulanti alimentari" come riportato nel paragrafo 2.2.4 dell'allegato V del reg. 10/2011/UE.

La conformità è stata verificata assumendo che 1 kg di alimento venga in contatto con 6 dm<sup>2</sup> di prodotto.

Nel materiale **NON sono presenti sostanze** regolamentate dai Reg. 1333/08/CE e Reg. 1334/08/CE (additivi dual use).

Condizioni di utilizzo:

- il materiale oggetto della presente dichiarazione è idoneo al contatto con alimenti per cui è previsto l'uso del simulante D1 (etanolo 50%)
- il materiale può essere utilizzato in condizioni di: "qualunque contatto con il prodotto alimentare a temperature basse o a temperatura ambiente per una breve durata (≤ 30 minuti)".

Il componente plastico destinato al contatto con gli alimenti rispetta inoltre i limiti di contenuto previsti dalla raccomandazione tedesca BfR XXXIII di Boro, Fluoro, Zinco.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Firma

  
**PIAZZA**  
Piazza Effepi S.r.l.  
Emanuele Piazza  
Purchasing Manager